
1 

 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
 

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas  

 

 

PORTARIA Nº 067/SEGEP/GR/UFFS/2013 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o 

disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e 

o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Padrão de 

Vencimento 

 

Vigência 

 

Processo nº 

De Para 

Sandro Neckel da 

Silva 
1906728 

Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 20/06/2013 

23205.003031/

2013-06 

Silvano Dresch 1792327 Administrador II (dois) III (três) 25/06/2013 
23205.003032/

2013-42 

Sirlene Raquel Lenz 1906166 
Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 16/06/2013 

23205.003022/

2013-15 

Tatiana Peretti 1906458 Pedagogo I (hum) II (dois) 22/06/2013 
23205.003023/

2013-51 

Tatiane Marmentini 1792911 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 23/06/2013 

23205.003024/

2013-04 

Timelys Anthony 

Lira da Cruz 
1905973 

Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 13/06/2013 

23205.003025/

2013-41 

Tulio Sant Anna 

Vidor 
1905977 

Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 15/06/2013 

23205.003026/

2013-95 

Vandeleia Favaron 1792860 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 28/06/2013 

23205.003027/

2013-30 

Vanderleia 

Dezingrini 
1792385 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 21/06/2013 

23205.003028/

2013-84 

 

Chapecó-SC, 12 de agosto de 2013.  

 

Henrique Dagostin 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas 


